
Częstochowa, dn. 29.04.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

     WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA Czujników SPO2 do pulsoksymetrów i kardiomonitorów 
Eksploatowanych w oddziałach Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego im NMP w Częstochowie 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/024/ 830 /13 

 
WYJAŚNIENIA SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 

jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Dotyczy : Wzoru umowy 
Zapytanie 1-    
W związku z prawdopodobnym podniesieniem stawki podatku VAT na wyroby medyczne w najbliższym roku z 
obecnych 8% na 23% prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 8 ust. 1.2) Załącznika nr 20 do SIWZ na 
następujący: 

„Strony ustalają, iż dopuszczają zmianę stawek podatku VAT w trakcie trwania umowy. W takim wypadku, 
od dnia wejścia w życie stosownych aktów prawnych, automatycznej zmianie ulegnie cena brutto i stawka 
podatku VAT, natomiast cena netto pozostanie niezmienna.” 
 
Wykonawca, zobowiązując się do utrzymania stałości cen brutto w okresie trwania umowy, musi 
zabezpieczyć się przed sprzedażą towaru ze stratą poprzez wkalkulowanie w cenę oferty ryzyka zmian 
stawek podatkowych. Takie działanie przekłada się bezpośrednio na zwiększenie ceny oferowanych 
produktów, co w efekcie będzie niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie 
wartości szacunkowych jakie zostały przeznaczone na realizację zamówienia, jak również uzyskanie 
wyższych cen już na początku trwania umowy przetargowej. 

Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 2  
Prosimy o dopuszczenie dostarczania przedmiotu zamówienia za pośrednictwem firmy kurierskiej. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. Za transport własny strony uznają również posłużenie się przez 
Wykonawcę podmiotem profesjonalnie zajmującym się przewozem i doręczeniem przesyłek. 
 
Zapytanie 3 
Prosimy o wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do  5 dni roboczych od daty zgłoszenia braków. 
Odpowiedź: Zgoda na wydłużenie terminu do 5 dni. 
 
Zapytanie 4 

   Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „W  przypadku 
nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć odsetki w 
wysokości ustawowej. Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w 
płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych.” 

Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 5 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §7 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie 
może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby 
trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 
15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 
14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu 
wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony 
traktują, jako nieistniejące.” 

Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 6 

      Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §7 ust.6. 



Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 7 

      Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt a) oraz b) do 0,2% 
wartości odpowiednio towaru dostarczonego ze zwłoką/ braków ilościowych/ towaru wadliwego za każdy 
dzień zwłoki. 

Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 8 

      Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §10 ust. 1 pkt c) gdyż stanowi podwójne   sankcjonowanie tego 
samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, Zamawiający może 
naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia. Ponadto, kara określona w tym 
punkcie jest rażąco wysoka. 

Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 9 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez zamawiającego całości umowy, o ile część 
niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.” 

 
Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 10 –Dotyczy wzoru umowy -Paragraf 5 ustęp 4   -  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 11-Dotyczy wzoru umowy -Paragraf 8 ustęp 1 lit 2 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację tego zapisu na: 
„dopuszcza się zmianę stawki VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, przy zachowaniu niezmienności 
cen Netto” 
W  związku z planowaną drastyczną podwyżką stawki podatku VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%, prosimy 
o zgodę  na wprowadzenie do umowy rozwiązania, zgodnie z którym cena brutto asortymentu objętego 
niniejszym postępowaniem będzie automatycznie z dniem wejścia w życie stosownych regulacji waloryzowana o 
odpowiedni % wynikający ze zmiany stawek podatkowych? Zgoda Zamawiającego w tym zakresie pozwoli 
uniknąć niepowetowanych strat i rażącego pokrzywdzenia wykonawcy oraz nie będzie stanowić zagrożenia dla 
trwałości stosunku zobowiązaniowego, który zostanie nawiązany w wyniku niniejszego postępowania. Ponadto 
Zamawiający nie będzie wówczas narażany na ryzyko związanego z sądowym miarkowaniem wynagrodzenia 
planowanego w ramach przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 12 – Dotyczy wzoru umowy -Paragraf 10 ustęp 1 lit c 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie tego zapisu z umowy. 
W związku ze znacznym ryzykiem opóźnienia dostaw produktów ważnych dla zdrowia i życia, które to ryzyko 
wynika z nieczytelnych zamówień wysyłanych przez Szpitale prosimy o uwzględnienie lub dodanie w treści umowy 
następującej klauzuli : 
 
„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów. 
 
Odpowiedź: NIE. 
    
                                                                                                         Zatwierdził : 
                                                                                   
                                                                                                      Z-ca Dyrektora 
                                                                                           ds. Ekonomiczno-Finansowych 
                                                                                           mgr inż. Małgorzata Witkowska 


